
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)

Determinazione del Direttore numero 284 del 10.12.2018

Oggetto: 
SPESE ASSISTENZA DOMICILIARE SORDI E IPOVEDENTI – ASSISTENZA SCOLASTICA SCUOLE 
SUPERIORI PER DIVERSAMENTE ABILI – TRASPORTO  DISABILI. RENDICONTAZIONE PERIODO LUGLIO 
- NOVEMBRE 2018. (L.R.32/97 – L.R. 78/78)

Beneficiario: - Cig: -

Importo: € 25.547,00 Cup: -

Destinatari
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 1 – Dr. Francesco Brescia
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dr.ssa Marzia Sanvitale
 COMUNE DI MONTESILVANO – dr.A.Melchiorre

Pubblicazione sul sito istituzionale ☐ Albo pretorio     ☐ Sezione Trasparenza Amministrativa

IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE

con riferimento ai  compiti  e alle funzioni  demandatigli  e  ai  correlati  poteri  conferitigli  con deliberazione del  Commissario

Straordinario n. 7 del 15.02.2018;
    

Premesso che: 

 con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2OO4, pubblicata il 2 dicembre 2004 e resa esecutiva

a partire dal 13 dicembre 2004,  è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – del d. Lgs. 18 Agosto 2OOO, n.

267,  l’Azienda  Speciale  <<Deborah  Ferrigno>>,  ente  strumentale  del  Comune  di  Montesilvano,  contestualmente

approvandone lo Statuto;

 l’art. 2 – lett.  b -   dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi pubblici del

Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura socio-assistenziale sul

territorio del Comune di Montesilvano;

 con deliberazione del  consiglio comunale n.  16 del  07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è stata  modificata  in

Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano;

- con il Protocollo d'Intesa “ponte” tra Regione Abruzzo e Enti locali n.511/2016 e la successiva D.G.R. 409/2017 sono state

individuate  le  risorse  utili  all'espletamento  dell'attività  di  assistenza  specialistica  scolastica  per  le  scuole  superiori  di

Montesilvano,  al  trasporto  alunni  diversamente  abili  residenti  a  Montesilvano  da  e  per  gli  Istituti  superiori  (L.R.78/78),

all'effettuazione del servizio di assistenza domiciliare ad utenti ciechi e/o sordi pre-linguali (L.R.32/97), anche ricorrendo ad

accordi con associazioni del territorio, rispettando quanto previsto alla voce di spesa del relativo Protocollo d'Intesa in essere

tra il Comune di Montesilvano e la Regione Abruzzo.

- con determinazione n.222 del 11/09/2018 si è provveduto ad attivare contratti per l'assistenza specialistica scolastica con

operatori  dell'Azienda  speciale,  attivando  in  seguito  con  i  medesimi  e  con  personale  interno  assistenze  specialistiche

domiciliari per ipovedenti (L.R.32/1997);

- con determinazione del direttore n.231 del 27/09/2018 si è stabilito di dare mandato alla AFIA onlus con sede in Ortona (Ch)

alla Via Tommaso Mosca snc cod.fiscale 93006870690 di attivare il servizio di assistenza domiciliare a n.3 iscritti, residenti nel

comune di Montesilvano, i cui dati sono archiviati presso gli Uffici dell'Azienda speciale, per n.6 ore settimanali cadauno sino l

31/12/2018;

- con determinazione del direttore n.234 del 28/09/2018 è stato affidato temporaneamente il servizio di trasporto disabili per

scuole superiori di II grado prov.li alla ditta Paris Tour s.r.l. Di Francavilla al Mare (Ch), fino al 22/12/2018;
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm

pag. 1 di 2



AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)

Considerato che nel servizio di assistenza scolastica e domiciliare per ipovedenti si è utilizzato come costo orario

lordo omnicomprensivo € 15,00 per il personale al livello 5° super ed € 16,00 per il personale al livello 4°super, data la diversa

utilizzazione dello stesso nel servizio;

Rilevato che le  spese per  il  periodo di  riferimento (settembre  2018 – novembre  2018),  alla  luce dei  resoconti

contabili interni e dalle risultanze contabili dell'Associazione AFIA e della ditta Paris Tour s.r.l. Sono le seguenti:

- assistenza domiciliare sordi (AFIA onlus – 3 utenti):

ottobre – novembre 2018: € 3.792,60

- trasporto disabili (Paris Tour s.r.l.): 

ottobre - novembre 2018: € 6.813,40

- assistenza scolastica superiori (9 utenti):

settembre - novembre 2018: € 12.246,00

- assistenza domiciliare ipovedenti superiori (3 utenti):

settembre - novembre 2018: € 2.695,00

Precisato che talune determinazioni di costo possono essere suscettibili di successive variazioni, stante la verifica di

singole voci di spesa;

Ritenuto pertanto di dover rendicontare la spesa per il periodo settembre – novembre 2018 in € 25.547,00, salvo

compensazioni successive;

 Visto lo Statuto dell'azienda Speciale approvato con Del. C.C. 98/2004 e ss.mm.ii.;

A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPC e del PTTI aziendali così

come     approvati con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 31 Gennaio 2018;

DETERMINA

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione;

2. Di approvare il rendiconto delle somme spese per i servizi di Assistenza scolastica scuole superiori (L.R.78/78) per il

periodo settembre – novembre 2018, per un totale di € 12.246,00;

3. Di approvare il rendiconto delle somme spese per i  servizi di Assistenza domiciliare per ipovedenti (L.R.32/97) per il

periodo settembre – novembre 2018, per un totale di € 2.695,00;

4. Di approvare il rendiconto delle somme spese per i  servizi di Assistenza domiciliare per sordomuti  (L.R.32/97) per il

periodo settembre – novembre 2018, per un totale di € 3.792,60;

5. Di approvare il rendiconto delle somme spese per i servizi di Trasporto scolastico per scuole superiori (L.R.78/78) per il

periodo settembre – novembre 2018, per un totale di € 6.813,40;

6. Di demandare alla macrostruttura competente (n.2) l’esecuzione degli adempimenti consequenziali.

Dispone che:il presente atto e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale;


Il soggetto proponente:   

dott. Francesco Brescia 

Il responsabile del procedimento:

dott. Francesco Brescia                                                           

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA   

           dr. Eros Donatelli 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm

pag. 2 di 2


